
| AA 
Factura: 001-002-000026895 20160901035P: 

NOTARIO(A) MARÍA VERÓNICA ZÚÑIGA RENDÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUI 

a EXTRACTO 

  

  
  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

    
  

  

  

      
  

ha 
: Escritura N”; [20160901035P04027 y 

.- lí ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

[Fecha DE OTORGAMIENTO: — [25 DE OCTUBRE DEL 2016, (14 54) ] 

+ |[OTORGANTES ] 
OTORGADO POR 

Documento de No. Naclonalld Persona que le 
[ Persona Nombres/Razón social Tipo Intervininete Identidad Identificación ad Calidad representa 

VEGAS GALDOS PATRICIA REPRESENTAND REPRESENTANTE [aca MERCEDES OA CEDULA 0930412838 [PERUANA | Ecap ECUACORCIAS S A 

' A FAVOR DE 
Documento de No. Nacionalid Persona que 

[ Persona Nombres/Razón soclal Tipo intervinlente Identidad Identificación ad Calidad representa 

. UBICACIÓN 
Provincia Cantón Parroquia 

[[SuaYas GUAYAQUIL ROCA l 

[ DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 1 
[OBJETO/OBSERVACIONES: ] 

CUANTÍA DEL ACTO O [E ATO: INDETERMINADA ] 
  
  
  

  

AA ñ 
NOTARIO(A) MARÍA VERÓNICA ZÚÑIGA RENDÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL



  

    
%. ESCRITURA DE REACTIVACION DE 

LA COMPAÑÍA ECUACORCIAS S.A. 
¿“EN LIQUIDACIONooococoonnnnnaenanonaos 

¿/ CUANTIA INDETERMINADA: -=-==-==--- 

NOTARÍA 3 
PÚBLICA 

oh LCANTON GUAYAQUIL 
REPUBUCA ULL ECUADOR 

ABG MARÍA VERÓNICA ZUÑIGA RENDÓN 4    
5  Enla ciudad. e Guayaquil, Provincia del Guayas, República del 

. ó Ecuador, el veinte y cinco de Octubre del año dos mil dieciséis, 

7 ante mí ABOGADA MARIA VERONICA ZUÑIGA RENDON, 

$ NOTARIA TRIGESIMA QUINTA del cantón Guayaquil, 

Y9 comparece: La Señora PATRICIA MERCEDES VEGAS 

to GALDOS, quien declara ser de nacionalidad peruana, mayor de 

11. edad, de estado civil soltera, ejecutiva, por los derechos que 

12. representa de la Compañía ECUACORCIAS S.A. “EN 

13  LIQUIDACION”, en su calidad de Gerente General, conforme 

14 consta de la copia certificada del Nombramiento que se agrega 

15 como documento habilitante. La compareciente es capaz para 

16 obligarse y contratar, a quien por haberme presentado su 

17 respectivo documento de identificación, de conocer doy fe, por lo 

18 — cual, bien instruida en el objeto y resultado de esta escritura a la 

19 que procede con amplia y entera libertad, para su otorgamiento, 

20 me presenta la minuta que dice así: SEÑOR NOTARIO: En el 

21 Registro de Escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una 

2 por la cual conste, LA REACTIVACIÓN de la compañía 

23 ECUACORCIAS S.A. “EN LIQUIDACION”, que se otorga al   
24 tenor de las siguientes Cláusulas: PRIMERA: 

. 25 INTERVINIENTE.- Comparece en el otorgamiento y suscripción 

2% de la presente Escritura Pública la Señora PATRICIA 

27. MERCEDES VEGAS GALDOS, en su Calidad de Gerente 

28 General, debidamente autorizado por la Junta General de 

 



1 Accionistas, de la Compañía ECUACORCIAS S.A. “EN 

2  LIQUIDACION”, tal como lo acredita con la copia de su 

3 nombramiento debidamente inscrito y del Acta de Junta General 

4 que se acompañan como documentos habilitantes.- SEGUNDA: 

s  ANTECEDENTES.-A) La Compañía ECUACORCIAS S.A. “EN 

6  LIQUIDACION”, se constituyó en Guayaquil mediante Escritura >. 

7 Pública otorgada por el Notario Doctor Francisco Ycaza Garcés, 

3 Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, el ocho de Mayo 

9 del año dos mil doce, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

10 Guayaquil, provincia del Guayas, el treinta y uno de Octubre del 

11. año dos mil doce.- B) La Junta General Extraordinaria de 

1 Accionistas de la Compañía ECUACORCIAS S.A. “EN 

13 LIQUIDACION”, en su sesión, celebrada el veinte de Octubre del 

14 año dos mil dieciséis, por unanimidad de votos del total del capital 

15 pagado y que fue el concurrente a dicha reunión, resolvió: Uno.- 

is REACTIVAR LA COMPAÑÍA ECUACORCIAS S.A. “EN 

17 LIQUIDACION” la cual mediante resolución N” SCV-INC- 

18  DNASD-SD-14-0029958 de la SUPERINTENDENCIA DE 

19 COMPAÑIAS, fue declarada disuelta por inactividad.- 

22 QUINTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se adjunta como 

21 documentos habilitantes: A) Copia debidamente inscrita del 

22 nombramiento del Gerente General de la Compañía 

23 ECUACORCIAS S.A. “EN LIQUIDACION”, otorgado a favor de 

24 la Señora PATRICIA MERCEDES VEGAS GALDOS, B) Copia 

  
25 Certificada del Acta de Junta General de Accionistas de la . 

26 compañía ECUACORCIAS S.A. “EN LIQUIDACION”, celebrada 

27 el veinte de Octubre del año dos mil dieciséis. SEXTA: 

28 DECLARACION JURAMENTADA.- La Señora PATRICIA   
rl    



  

MD) UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGURO: 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

No. de Expediente: ( 171266 

No. de RUC de la Compañía: ( 0992321787001 

Nombre de la Compañía: ( ECUACORCIAS S.A. 

Situación Legal: sor AS 

IDENTIFICACIÓN Jo Or MEDIDAS. Nao. NOMBRE NACIONALIDAD INVERSIÓN CAPITAL CAUTELARES 

1 2416599 LINO CCAHUA BACILIO PERU SUBREGIONA $ 24,900:0000 N 

2 0915655526 RAMBAY GUERRERO LUIS BENJAMIN ECUADOR NACIONAL $ 1090000 N                 
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 
en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 
ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: *...En el libro respectivo de la compañía se 
inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor del ceslonario". 
Desde luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción 
referente a la constitución de la sociedad, asi como el margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario". De lo 
expesado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañías de resposabilidad limitada, así como de los 
Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de 
tas mismas compañlas de comercio. 

En tal virtud esta institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 256 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3*, los administradores de las compañlas son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De la existencia y 

exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 

FECHA DE EMISIÓN: 25/10/2016 11:00:21 

Es obligación de la persona o servidor púbtico que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al porta! web 
www.supercias.gob.ec/portalinformacion/verifica.php con el siguiente código de seguridad: 

S0000989837 

          

25/10/2016 10:41:45 

 



  

D] Suremoronos 
o REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

  

  

  

  

  

ADMINISTRADORES ACTUALES DE LA COMPAÑÍA 

No. de Expediente: ( 171266 ) 7 

No. de RUC de la Compañía: (| csszszvreroos 3) 
.r 

Nombre de la Compañía: ( ECUACORCIAS S.A. ) 
  

  pL 

IDENTIFIGACIÓN| — NOMBRE |NACIONALIDAD| carco [recu noma, leertona! REG. | aEGiTRO | aRL ¡SMánM] - 
MERCANTIL | MERCANTIL, 

  

                      
VEGAS GALDOS 

0830412838 PATRICIA PERU ENTE | 08/11/2012 5 4811/2012 | 20623 25 RL 
MERCEDES : 
  

La información referente a los representantes legales y administradores se ta concede sin perjuicio de la que consta 
inscrita actulmente en el Registro Mercantil o de la posible renuncia de los indicados funcionarios y que no haya sido 
comunicado a esta institución. ' 

FECHA DE EMISIÓN: 25/10/2016 11:01:10 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al partal web 
Www.supercias.gob,ec/portalinformacion/verifica.php con el siguiente código de seguridad: Ú M0 O I A Mm 

AKJS0330218 

              

      

    

25/10/2016 10:42:34 

 



naa REPÚBLICA DEL ECUADOR S 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación ¿AE 

Dirección General de Regsstro Ly, 
Identificación y Cedulación 

     
CERTIFICADO ELECTR 

IDENTIDAD 

Condición del cedulado: EXTRANJERO 

Lugar de nacimiento: PERÚ 

Fecha de nacimiento: 16 DE MARZO DE 1971 

Nacionalidad: PERUANA 

Sexo: MUJER 

  

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: LAS PERMI.POR.LA.LEY 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: =-===----- 

Fecha de Matrimonio: ---....--- 

Nombres del padre: VEGAS TALLEDO MARCO ANTONIO 

Nombres de la madre: GALDOS LARA ERLINDA SOFIA 

Fecha de expedición: 14 DE JUNIO DE 2016 

Información certificada a la fecha: 25 DE OCTUBRE DE 2016 

Emisor: JESSICA VIVIANA RAMIREZ VERA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 35 - GUAYAS - GUAYAQUIL   

  

Va AS 

£ = y 

PATAS Firma válida 
Ing” Jorge Troya Fuértes Diga sques prof osmaLDo 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación Date: 2016 10.; 49 ECT 
Reason" Firma Elsfónica 

Documento firmado electrónicamente Location, Ecuador 

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal https: //virtual.registrocivil.gob.ec/ValidateDocument.action 

- UE 

      

MA C- 

La/impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

   



  

a 

  

  

IG
H 

16
 

03
 

45
8 

12
 

  

'PECHÁ.DE EXPIRACIÓN 
2028-08-14 

IDENTIFICACIÓN 

REPÚBLICA DEL ECUADOR PA DIRECCIÓN 6 dae RECTO CM,    

        s 093041283-8 RUeSa 
APELLIDOS Y 
GALDOS LARÁ 

LUGAR Y FECHA DE EXPEÚ 
GUAYAQUIL 
2000-44 

Fco) 
tacon. 

  

 



  
  

   
Pal 

4113 
EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA La 

*Certificado de Vigencia de Nombramiento: 

Nombre de la Compañía: ECUACORCIAS S. 

Cargo: GERENTE GENERAL 
Nombre: PATRICIA MERCEDES VEGAS GALDOS 
Fecha de Otorgamiento: 8 de Noviembre del 2012 

Fecha de inscripción: 13 de Noviembre del 2012 

Período; 5 Años. 

A. 

  

* ECUACORCIAS S.A., se encuentra Disuelta con fecha 4 de Diciembre 

del 2014. 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 

certificado, Guayaquil, 19 de Septiembre del 

  

AB.|MARISSA PENDOLA BOLORZANO 

2016 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil 

DELEGADA 
E: Isabel Espinoza 
Ref.: 127098-M-12 / 131913-M-12 1 130650-M-14 

  

Valor pagado por este Trabajo: $ 11.00 
    
  

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE DOCUMENTO AL 
REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 

A 

  

de 

   os eS ue 

25007 2015 

  

Canton Gas ayhquo



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

      
    

En la ciudad de Guayaquil, el veinte de Octubre del año dáx Y Me , glas nueve 

horas, en el local de la compañía ubicado en la Ciudadela la 4 ¿raza a Mz. L3'Solar 23, 

de esta ciudad, se reúnen los siguientes accionistas de la comp ÉCUACHRCIAS S.A. 

“EN LIQUIDACION”, el Señor LUIS BENJAMIN RAMBAY GUERRERO, Accionista con 

100 acciones ordinaria de un dólar cada una las cuales representan el 0,40% del valor 

del capital suscrito, y el Señor LINO CCAHUA BACILIO, Accionista con 24,900 acciones 

ordinarias de un dólar cada una, las cuales representan el 99,60% del valor del capital 

suscrito.- Preside la Junta el Señor LUIS BENJAMIN RAMBAY GUERRERO, y como 

secretaria de la misma la Señora PATRICIA MERCEDES VEGAS GALDOS; Por estar 

presente el cien por ciento del capital suscrito de la compañía, los accionistas acuerdan 

celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas con el objeto de 

RESOLVER EL SIGUIENTE PUNTO DE ORDEN DEL DIA: 

          
   

1.- REACTIVAR LA COMPAÑÍA ECUACORCIAS S.A. “EN LIQUIDACION” LA CUAL 

MEDIANTE RESOLUCION N? SCV-INC-DNASD-SD-14-0029958 DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS FUE DECLARADA DISUELTA POR INACTIVIDAD. 

El señor Presidente de la junta, LUIS BENJAMIN RAMBAY GUERRERO, declara 

instalada la sesión y pone a consideración de la junta los puntos acordados; y, luego de 

la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital pagado presente en la 

sesión. La junta general de accionistas RESUELVE: 1.- REACTIVAR LA COMPAÑÍA 
ECUACORCIAS S.A. “EN LIQUIDACION” LA CUAL MEDIANTE RESOLUCION N* SCV-INC- 

DNASD-SD-14-0029958 DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS FUE DECLARADA 

DISUELTA POR INACTIVIDAD.- Luego por haberse resuelto el punto acordado, el señor 

preside declara un receso para redactar el acta. 

A las once horas con treinta minutos se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que 

es aprobada por unanimidad del capital pagado presente en la sesión. Para constancia 

suscriben el acta el presidente y todos los accionistas asistentes.- 

     a Junta - Accionista 

24 De Ag 

PATRICIA MERCEDES VEGAS GALDOS 

Gerente General - Secretaria 

Presidente 

   



SOCIFDADES 

NUMERO RUC: : TE 

RAZON SULIAL Lo ACORCIAS SA 

  

   

  

  

AO 

rar e CS 

* Y o PC ALMA A 

el dvocnito ia Ala ECHA UE ARIGALLACIÓN: Ca z 

Ar. e DVICA PRINOADAS _ e - 

pros da rara O ELA PERRA q. rs 

  

  

ra de pen ro RABIA pda ta STARR ABLA SE py rre ARE Re 

orto 

  

Trata pr da     a AER LVS 7 

AA 

bo IALGONES PAI ams 

  

A MA MAS ORIO Y ALA TR ADO ES 

   MN 

. Loa Pd AE rircd a AMADO 

TEA FRNLA FUENTE 

SEVA 

ca rs    

  

   

SS . 

  

be ESTABLECIMENTOS REGISTRADOS: AN 0* alo ot ARIERTOS 1 

alain lid Red ba mg aa LEGSPÁDOS 

  

Lor o e   
Lañaaneriós. A Lasiar de Enman. 
    

  

mo A 
03 “Adios DL ALOHA      

  
Pagina dde



  
+ 

  

LASA RR ENTES 
DADES 

NUMERO mba. 13pebL 1404001 «le hace bien al país! 
RALAN SOCIAL. 6. LACORCIAS Si 

A 

    

CA O RADA 

     do ESTACÚECIMÍENTO ESTADO 
    INÍCIO Acr 

EN 
Poo DAL 

    

    

< a AGA DH 

- 
- e . 2 

SO AT TE 

PONE AR A qa pepa Lalef a pariagt «E > eo ap Intesa yr A AR Aa,     

    

   

   

A O 
Apo dia AO 
Hd 

dl Carmivót] 

    a 

2 a e 
ri A 

- 
de CNT 

  

lusario. LPRA 160608 777 7 Tugar do emisión a ATACA Fecha y hu      
Beguitda o:   
 



  

Guayaquil 08 de Noviembre del 2012 

SEÑORA 
PATRICIA MERCEDES VEGAS GALDOS 
CIUDAD 

  

De mis consideraciones: 

Cúmpleme con informarle que la Junta General Universal de Accionistas 
de la Compañía ECUACORCIAS S.A., en su sesión celebrada el día de hoy, 
tuvo el acierto de elegida como GERENTE GENERAL. de la misma, por el 
periodo estatutario de CINCO AÑOS, con las atribuciones y funciones 
determinadas en et Articulo Vigésimo Quinto del Estatuto Social, y como tal 
tendrá la Representación Legal, Jurídica y Extrajudicial de la Compañía de 
manera individual. Dicho estatuto fue aprobado por la Resolución SC- 
14.DJC.G12005863 fe fecha 283 de Septiembre del 2012. 

El estatuto social de la compañía consta en la escritura pública otorgada 
ante mi, Doctor Francisco X. Ycaza Garcés, Notario Vigésimo Cuarto del. 
Cantón Guayaquil, 08 de Mayo del 2012, ta misma que ha sido inscrita en el 
Registro Mercantil del Cantón de Guayaquil, el día 31 de Octubre del 2012. 

Atentamente; y $ 

103 
Ea Conforme Original 

Certifico. 
LINO acuo 9er 

RESIDENTE ran dee leon" 
NOTARIO TRIGÉSIMO CANTÁN GUAYAQUIL 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
ECUACORCIAS SOCIEDAD ANONIMA, para el cual he sido gido. 

Guayaquil 08 de Noviembre del 2012 

     

  

PATRICÍA MERCEDES VEGAS GALDOS 
GERENTE GENERAL : 

PATRICIA MERCEDES VEGAS GALDOS 
NACIONALIDAD: PERUANA 
CEDULA DE IDENTIDAD N. 003041283-8 
PASAPORTE N. 

 



  

- 
A
R
 

  

     

  

    
    

  

    

. , 
NUMERO DE REPERTORIO:66.683 
FECHA DE.REPERTORIO:13/n0v/2012 
HORA DE REPERTORIO: 10:30 

Cantón Eusyequi (E) ha inscrito lo siguiente: 

L- Con fecha trece de Noviembre del dos mil dods quéda inscrito el 
preséñte Nombramiento de Gerente Genéral: de la Compañía > coo vo 
ECUACORCIAS S$.A., a favor de PATRICIA MERCEDES VEGAS '. | o 

GALDOS, de fojas 131,913 a 131.914, Registro Mercantil número 20.623. . 

OIDAN: $068). 

AO 

UA IEOA A 004 Po 
Ni : o AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO : 

REGISTRADOR MERCANTIL 
o DEL CANTON GUAYAQUIL (E) a 

DUE, > . 

Guayaquil, 15 de Noviembre de 2012 

  

EN 

$5,50 e 

REVISADO POR: 

  

409188  



1 MERCEDES VEGAS GALDOS, por los der 

2 en su calidad de Gerente General 
Ñ A 

ECUACORCIAS S.A. “EN  LIQUIDAG;      NOTARÍA 3 
. PUBLICA : , . : . 
7 ala CARTON GUAVAGUN 4 voluntariamente, tiene a bien declarar bajo juramento, que la 

AFPUM ICA DEL ECUADOR 
ABG MARÍA VERÓNICA ZUÑIGA RENDÓN 

Z. 5 compañía se encuentra al día en sus obligaciones, y no mantiene 

6 contratos pendientes con el Estado.- SEPTIMA: 

7  RATIFICACION: La compareciente se ratifica en el contenido de 

8 todas las cláusulas de este instrumento por estar hecho con seguridad 

9 de los intereses de su representada. Usted señora Notaria sírvase agregar 

10 las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez y 

11 perfeccionamiento de la presente Escritura Pública. Firma ilegible, 

12 Abogada Loa López Galarza, matrícula cero nueve guion mil 

13 novecientos noventa y ocho guion dieciocho del Foro de Abogados 

14 — de la Función Judicial.- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA 

15 ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA.- Leída que fue 

16 integramente, esta escritura al interviniente, de principio a 

17 fin y en alta voz, por mí el Notario, al compareciente éste la 

13 aprueba y la suscribe conmigo, el Notario, en un solo acto.-- 

19 

20 p. ECUACORCIAS S.A. “EN LIQUIDACION” 

21 R.U.C.- 0992821787001 

   
22 

23 a, / 7 
Vilisarobías 

o 24 PAT: EDES VEGAS GALDOS   25 C.C. 093041283-8    
1 

26 1 
o - É - 

YE La Yo : 
Mamo Argo tudo Y) 

27 ABOGADA MARIA VEROÑICA ZUÑIGA RENDON 

28 NOTARIA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

   NOTARÍA 3 
PÚBUCA 
OEL CANTÓN GUAYAQUIL 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

ABG MARÍA VERÓNICA ZÚÑIGA RENDÓN 

  

  

ESTA PAGINA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE 

    
a 

Se otorgó ante mí, de ello confiero este "PRIMER 

TESTIMONIO, que rubrico, firmo y sello en la ciudad de 

Guayaquil, hoy veinticinco de Octubre del año Dos Mil Dieciséis. 

en fe 

  

ABOGADA MARÍA VERÓNICA GA RENDÓN 

NOTARIA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

     



    

    

Ci ION 
Factura: 001-002-000028792 20160901035001 

NOTARIO(A) MARÍA VERÓNICA ZÚÑIGA RENDÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901035001048 

  

  

MATRIZ 
  

FECHA: 19 DE DICIEMBRE DEL 2016, (10:17) 
TIPO DE RAZÓN: 

ACTO O CONTRATO: 
FECHA DE OTORGAMIENTO: 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 

  

  

  

          
OTORGANTES 

TIPO INTERVINIENTE NTO DE IDENTIDAD No. 

POR SUS DE 0992821787001 

TIPO INTERVINIENTE DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA: 

  

    
    

  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

  

    

       y 

os J UÑIGA RENDÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA CANTÓN GUAYAQUIL



  

   
ARIAS [2 

“UBICA O) 
PY y CANTÓN GUAYAQUIL 

FURL ICA DEL ECUADOR 
Kit MAMA VERÓNICA ZUÍAGA RENDON 

2016-09-01-035-001048 

    

   

respectiva de fecha 25 de Octubre del 2016, conforme lo q 

Segundo de la Resolución número SCVS. INC.DNASD.SA > 

y Disolución, de fecha 15 de diciembre del 2016, mediante la cual ge aprueba la 

Reactivación de la Compañía Ecuacorcias S.A. “En Liquidación”.- G 

Diciembre del 2016.- 

   
ABOGADA MARIA VERONICA ZUÑIGA RENDON 

Notaria Trigésimo Quinta Del Cantón Guayaquil 

 



  

* 

_ ¿¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 53,059 
FECHA DE REPERTORIO:20/dic/2016 
HORA DE REPERTORIO: 12:37 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinte de Diciembre del dos mil dieciséis en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N”? SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0006320, 

dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolución, AB. 

MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 15 de diciembre del 2016, 
queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 

* denominada: ECUACORCIAS S.A., de fojas 56.881 a 56.894, Registro 
Mercantil número 4.942. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

    
ORDEN: $3059 

OA vrO Year 3noboor Jm 

EOI AR rro DO 

    REGISTRADOR 
DEL CANTON    

Guayaquil, 22 de diciembre de 2016 

RI:VISADO PO f 

N:0005530



  

DE Coria DS GUAYAQUIL INTENUENCIA E 

20 0CT 2017 
RECIBIDO 

Hora /o:7o Tus 

  

  

 



  

MERCEDES 

C 

Factura: 001-003-000005024 

A 
20170901024000119 

NOTARIO(A) FRANCISCO XAVIER YCAZA GARCES 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901024000119 

No. 

REPRESENTANDO A 0930412838 

o O 

NOTARIO(A) FRANCISCO XAVIER YCAZA GARCES 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

Ll 

   



  

REPUBLIGA DEL ECUADOR 

  

Sn
 

DOY FE: Que en esta fecha he tomado nota al margen 

   

  

ALA GARCES 2 de la matriz respectiva del 08 de Mayo del 2012, 

3 conforme a lo dispuesto en el ARTICULO SEGUNDO 

4 de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0006320 

5 de fecha 15 de Diciembre del 2016, emitida por la 

6 ABOGADA MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 

7 DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y 

g DISOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA —DE 

9 COMPAÑIAS VALORES Y SERVICIOS, mediante la 

10 cual se aprueba LA REACTIVACIÓN DE LA 

11 COMPAÑÍA ECUACORCIAS S.A., “EN  LIQUIDACIÓN”.- 

12 Guayaquil, 12 de Octubre del 2017.- 

13 

14 

15 cl 

17 NOTARIO XXIV 
18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26


